
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlim
Administrando Para o Povo

PROCESSQ ADMINISTRATIVO Nº 01.03-001l2019
PREGAO PRESENCIAL Nº 09212019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social,
Habitação e Segurança Alimentar, por intermédioda Equipe de Pregão, torna público que às 09:00 AM do dia 04/02/2019, farárealizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇOUNITÁRIO, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits bebês, para atendimento de famílias emsituação de vulnerabilidade temporária, junto à Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAlimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar naSala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguarurana-CE, CEP62823-000.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementarnº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente deLicitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao©iaquaruana.ce.qov.br /Iicitacaoiaquaruana©qmail.com.
Em face ao valor estimado para a contratação ser superior ao limite estabelecido no Art. 48, Inciso I da LeiComplementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de concorrência PARTICIPAÇÃO AMPLA DE lNTERESSADOS.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 deagosto de 2.000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 22/01/2019.

Rua Coronel Raimundo Francisco, 1380, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e SegurançaAIim
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certincamos que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP, que tem como objeto a
Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits bebês, para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade
temporária, junto à Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 22/01/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,
conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/01/2019.

Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar
FranciscaAndrea Silva Araujo

AutoridadeCompetente

Rua Coronel Raimundo Francisco, 1380, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823—000





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XI Nº017 | FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ — CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. O Presidente da Comissão de licitação,comunica aos interessados que nopróximo dia 08 de Fevereiro de 2019, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇONº. 2101.02/2019, cujo quetóºâfàfg—gàPRESTAÇÃODE SERVIÇOSESPECIALIZADOS EM SERVIÇOSDEASSESSORIAADMINISTRATIVADE CONTROLE INTERNOASS * SSRJ EJC)E ORGANIZAÇÃO, TREINAMENTO, OPERAÇÃO DE SISTEMAS E ACOMPANHAMENTODE PESSOAL, CONTROLE DE COMBUSgFjNÉISE r

PEÇAS DA FROTADE VEÍCULOS, DURANTE O EXERCIO DE 2019 JUNTO A CAMARAMUNICIPALDE URUBURETAMA. O edgtgªxompletoestará a Disposição no horário de 08h00min as 12h00minno endereço à Rua Praça Soares Bulcão, nº 123 —Centro, Uruburetama - CE, Fone (88iâ353—?%

]
, 21 de Janeiro de 2019. Raimundo Nonato Gomes Martins, Presidente. ªgf-'I,

*** *** ***
ÉESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃOPRESENCIAL Nº

PP— O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Fevereiro de 2019, às 10h30min, estará abrindo L1c1tação na Modalld
Presencial Nº 001/2019/FG/PP, cujo Objeto e' a: Contratação de Instituição Financeira para Prestação de serviços de pagamento aos servmunicipais ativos, inativos, pensionistas, contratados e estagiários da administraçãodireta e indireta, concessão de créditoconsrgnadoem folha depagamentoaos servidores da PrefeituraMunicipal de Caridade-CE,conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.. 0 Editalpodera ser examinadoperante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Secretaria de Finanças, Caridade—CE, a partir da publicação deste Avrso, nohorário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/lieitacoes.Caridade-CE,23 de Janeiro de 2019. Antonia Keliane Alves Ferreira —Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE —AVISO DE LICITAÇÃO —- TOMADA DE PREÇOS Nº 01.22.1.19.CMM —TIPO
MENOR PREÇO— O Presidente da Câmara Municipal de Massapê-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 08 de Fevereirode 2019, às 09h30min, na Sala da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, Nº 145, nesta Cidade, estará Recebendo os Envelopes contendo Propostas e
Habilitações, que tem por Objeto:Contrataçãode empresa especializada para os serviços de assessoria e consultoria em marketing, relações publicas,comunicação social e assessoria de imprensa junto a Câmara Municipal de Massapê-CE, conforme Termo de Referência, Anexo 1, do Edital. OsInteressados poderão adquirir o Edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08h às 14h e obter mais infomações atraves do Telefone:
(88) 3643-1575 . Massapê-CE, 22 de Janeiro de 2019. JorgeWashington da Silva — Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.01— O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Orgãos de Controle Externo
que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.2201, do Tipo Menor Preço, para a Aquisição de combustíveis destinadoao usona frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretariasda PrefeituraMunicipal de Miraíma-CE,com Data de Abertura para o dia 04 deFevereiro de 2019, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro,Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquiridojunto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE.Miraíma-CE,22 de Janeiro de2019. Ednardo Ferreira Magalhães —Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO — CHAMADA PUBLICA Nº003/2019 — A Secretaria Mimicipal de Assistência Social do Município de Tururu-CE, através da Comissão Permanente de Licitação realizará ChamadaPública Nº 003/2019, cujo Objeto é o Credenciamento de Profissional nas funções de Técnico de Nível Superior (Psicólogo), Técnico de Nível Médio(OrientadorSocial, Cadastrador,Digitador), visando sua contrataçãotemporária para preenchimento de vagas no ProgramaBolsa Família, CRASe Polo do Municipio de Tururu-CE. Os interessados deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Propostas de Preços a partir do dia 30 deJaneiro de 2019 de 2ª a 6ªFeira das 08h às 12h até o dia 31 de Dezembro de 2019, na Sede daComissão Permanente de Licitação situada à Rua RaimundoSalviate,Nº 282, Centro. Tururu-CE, 23 de Janeiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha —Presidenteda Comissão Permanentede Licitação.

fjFSC
mm :e-axç

Rªlªdo *** *** ***ªmª? ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO — CHAMADA PÚBLICA Nºfscªcmmai 002/2019 —A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tururu-CE, atraves da Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada PúblicaNº 002/2019, cujo Objeto é o Credenciamento de Profissional de Saúde de NIVEL SUPERIOR e MÉDIO, visando sua contrataçãotemporária parapreenchimentode vagas nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Dr.WaldemardeAlcântara,Central deAbastecimento Farmacêutico,Farmácia Básica Municipal, NASF — Núcleo de Apoio à Saúde da Família e Secretaria de Saúde do Municipio de Tururu-CE. Os interessadosdeverão apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços a partir do dia 30 de Janeiro de 2019 de 2ª a 6ª feira das 08h às 12h até o dia31 de Dezembro de 2019, na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada à Rua Raimundo Salviate,Nº 282, Centro.Tururu-CE, em 23 de Janeirode 2019. Jorge Luiz da Rocha —Presidenteda Comissão Permanente de Licitação.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURAMUNICIPAL DE TURURU — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº3110.01/2018—AComissão Permanente de Licitação torna público o Resultado daAnálise das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 31 1001/2018,cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de mao de arrimo no bairro Alto da Paz - Lagoa do Felipe na sededo MunicipioudeTururu-CE. Sendo considerada APTA a proposta da empresa ASM CONSTRUCOES LTDA. E INAPTA a Proposta da Empresa FÁCILCONSTRUCOES LTDA — ME: Desta forma é considerada VENCEDORA a empresa: ASM CONSTRUCOES LTDA, por apresentar o MENORVALOR para o objeto licitado. Ficando Aberto 0 Prazo Recursal conforme Art. 109, Inciso I, Alínea “”,b da Lei Nº 8.666/93. Mais informações peloTelefone: (85) 3358.1073. Tururu-CE, 23 de Janeiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha —Presidenteda Comissão de Licitação.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇONº 032/2018-S— PREGÃOPRESENCIALNº 032/2018-8 — I - ORGAOGESTOR: Secretaria de Saúde do Municipio de Itarema-CE. II - EMPRESA: SUPERMERCADO BOMJESUS LTDA. 111 - OBJETO:Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itarema-CE. IV —EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL: R$ 438.788,84 (Quatrocentos e Trinta e OitoMil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e QuatroCentavos).V - MODALIDADE:Pregão PresencialNº 032/2018-8.VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze)meses.VII - DATA DAASSINATURA: 08 deJunho de 2018.VIII - ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRODE PREÇO:Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria deSaúde. IX - ASSINA PELA CONTRATADA:Alisson Pereira dos Santos (SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA). X - ASSINA PELO ORGÃOGERENCIADOR:Ana Paula Praciano Teixeira (Secretária de Saúde).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - Aviso de Retificação. o CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAIBIAPABA - CPSI, toma público aRetificação do Edital namodalidade PREGÃOPRESENCIALnº 01.0003/2019 - PPRP, Onde se Lê: CONTRATAÇÃODOS SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS AR CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DASUNIDADES DE RESPONSABILIDADE_DOCONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSL Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURA EhEVENTUALCONTRATAÇAODOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVACOM ASSISTENCIA TÉCNICAE INCLUSAO DE PEÇAS DOS'AR CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DOCONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI , devido a alteração em comento, faz-se necessária a reabertura do prazo de publicação, tendoem vista que influencia diretamente no conteúdo da proposta. Fica agendado então para o dia 06 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas. Ubajara - CE, 22 deJaneiro de 2019. Anna Eugênia Freire Lima— Presidente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/2019-PPRP. Objeto: Registro de Preços para futura eeventual aquisição de kits bebês, para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade temporária, junto à Secretaria do Trabalho, DesenvolvimentoSocial, Habitação e Segurança Alimentar do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 04/02/2019, às 09:00h, Local do edital eabertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288.



DIÁRIO OFICIAL DA U Ão . Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 16, quarta-feira, 23 de ]

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2018-DIV
, _Ata de Registro de Preço Nº 036/2018—DIV. l - ORGAO GESTOR: Secretaria de Administração

e Finanças; Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos; Secretaria de Assistência Social e
Cidadania; Secretaria de Cultura; Secretaria de Educação e Desporto; Secretaria de Obras e
Serviços Públicos; Secretaria de Turismo, Pesca e Meio Ambiente do Municipio de Itarema-
CE. II - EMPRESAS: LUCIANA DE OLIVEIRA ME; CAIS 9 - F G CAMPOS SIMAO ME. lll -
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de higiene e limpeza, para atender
as diversas Secretarias do Municipio de Itarema—CE. IV - EMPRESA REGISTRADA E VALOR
GLOBAL: LUCIANA DE OLIVEIRA ME, R$ 746.498,05 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil,
Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Cinco Centavos); CAIS 9 — F G CAMPOS SIMAO ME,
R$ 414.000,00 (Quatrocentos e Quatorze Mil Reais). V » MODALIDADE: Pregão Eletrônico
Nº 036/2018-DIV. Vl - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. Vll - DATA DA ASSINATURA: 13
de Julho de 2018; VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura
Municipal de itarema-CE, através das Secretarias de Administração e Finanças; Agricultura
e Recursos Hidricos; Assistência Social e Cidadania; Cultura; Educação e Desporto; Obras e
Serviços Públicos; Turismo, Pesca e Meio Ambiente. IX - ASSINAM PELAS CDNTRATADAS:
Francisca Gisliane Campos Simão (CAIS 9 « F G CAMPOS SIMAO_ME); Ramon dos Santos
Menezes (LUCIANA DE OLIVEIRA ME). )( - ASSINA PELO ORGAO GERENCIADOR: Rosa
Virginia Monteiro (Secretária de Administração e Finanças); Francisco José de Vasconcelos
(Secretário de Agricultura e Recursos Hídricos); Nazidir Gomes de Oliveira (Secretaria de
Assistência Social e Cidadania); Francisco José de Vasconcelos (Secretário de Cultura);
Francisca Neuza da Cunha Martinez (Secretaria de Educação e Desporto); Melissa Sousa
(Secretária de Obras e Serviços Públicos); Irades Vasconcelos Cordeiro (Secretário de
Turismo, Pesca e Meio Ambiente).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018—5
Ata de Registro de Preço Nª 035/2018-5. I — ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde _do
Municipio de Itarema-CE, Il - EMPRESAS: EQUIPOS MÉDICOS COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA; DE:)! COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME; MIGUEL FROTA VINAS -
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA; PRDHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA; SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Municipio de Itarema-CE. IV — EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL: EQUIPOS
MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, R$ 251.900,00 (Duzentos & Sessenta e Um
Mil e Novecentos Reais). D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, R$
3.134.052,64 (Três Milhões Cento e Trinta e Quatro Mil e Cinquenta e Dois Reais e
Sessenta e Quatro Centavos); MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA, R$
1.562.460,32 (Um Milhão, Quinhentos e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta
Reais e Trinta e Dois Centavos); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, R$ 1.103.297,42
(Um Milhão, Cento e Três Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Dois
Centavos); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, R$ 205.102,26
(Duzentos e Cinco Mil, Cento e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos); PANORAMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, R$ 509.405,50 (Quinhentos e Nove Mil,
Quatrocentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos). V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº
035/2018—5.VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VIl « DATA DA ASSINATURA: 15 de
Junho de 2018. VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO; Prefeitura
Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde. IX - ASSINAM PELAS
CONTRATADAS: Francisca Daniele de Sousa Queiroz (EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA); Maria Derlange Pinheiro Maia (D&V COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI ME); Miguel Frota Viõas (MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ
DISTRIBUIDORA); Francisco Vladson Feitosa Serra Azul (PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA); Francisco Gilvan Lima dos Santos
(PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA); Adriano Paulo Borges Gomes (SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA). X - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: AnaPaula Praciano Teixeira (Secretária de Saúde).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019—ADM

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Administração eFinanças comunica aos interessados que no próximo dia 08 de fevereiro de 2019, às 09h,estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 001/2019-ADM, cujo Objetoé a Contratação de serviços de fornecimento de licença de uso e suporte técnico deSistema Informatizado de Administração Tributaria no Municipio de Itarema-CE. O Edital
completo estará à disposição nos dias Úteis após esta Publicação, no horário de 08h às
11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro,Itarema—CE ou no Site: www.tce.ce.gov,br/Iicitacoes.

Itarema-CE, 22 de janeiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PPRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kits bebês, paraatendimento de famílias em situação de vulnerabilidade temporaria, junto à Secretaria do
Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Municipio de
Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 04/02/2019, às 09:00h, Local doedital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanentede Licitação, situada à PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62323-000. Informações: (88)3418-1288.

Jaguaruana—CE, 22 de janeiro de 2019
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

A Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SME

A Comissão Permanentede Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás-Ca., paraconhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação
supramencionada, tendo por objeto aquisição de fardamentoescolar, conforme Termo de
Referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, foi
Revogada, por razões de interesse público, decorrente de fato superveniente.

Jucás-Ce, 22 de Janeiro de 2019
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2019

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2019 (Nº 751.459 no Licitações-e do BB)
Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento; 24/01/2019, às 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 05/02/2019. as 08h; Início da Disputa: 06/02/2019, às
09h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 001/2019 (Nº 751,459 No Licitações-E do BB). VALOR DO EDITAL: R$
20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal,Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Terreo, Centro.Fone: (88) 3664-1415. Marco—CE, 16/01/2019 — Isis Yara Farias Sousa, Maria Edineila Silveira,Jesus DyêgoArmando Silva e AlexSandro Rodrigues de Castro - Respectivamente Secretarios de
Assist. Social, de Educação, Cult. e Desporto, de Planej., Admin. e Finanças e de Saude.

Marco—CE, 16 de janeiro de 2019.
ISIS YARA FARIAS SOUSA
Secretária de Assist. Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nª 2019.01.04.001

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José
Paulino, 191 — Centro - Massapê/CE, torna público que fica Adiada a licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 2019.01.04.001, cujo objeto é a execução dos Serviçosde Construção de Quadra Coberta com vestiário — Localidade de Paus Brancos conforme
Convênio nª 11222/2014 com o FNDE, junto à Secretaria de Educação do Município de
Massapê/CE, conforme projeto(s), que ia ser realizada no dia 24 de janeiro de 2019 as
13:30hs. A nova data do processo licitatório em questão será no dia 31 de janeiro de 2019
(31/01/2019), às 16:30hs.

Massapê/CE, 22 de janeiro de 2019
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.21.001

A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191
- Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados oEdital de Pregão Presencial Nº 2019.01.21001, cujo Objeto e' o Registro de Preços parafuturas e eventuais aquisições de Livros para atender as necessidades do Ensino Infantil eFundamental, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Massapê/CE, conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 06 defevereiro de 2019 (06/02/2019), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido noendereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Massapê/CE, 22 de janeiro de 2019
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019111224

O Municipio de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial torna público que estarárealizando certame licitatório, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinadosao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública deEducação do Municipio de Mauriti/CE. Abertura: 05 de fevereiro de 2019, às 09:00 (nove)horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha. nohorário de 08:00h às 12:00hs.

Mauriti/CE, 22 de janeiro de 2019
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2709.01/2018

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços Nº2709.01/2018 - Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude. Objeto: Construção deQuadras nos Distritos de São João das Almas e Floresta e revitalização e implantação deQuadras Esportivas em São Francisco, Palestina e Anil, junto a Secretaria de Turismo,Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Meruoca, conforme PT 1000750—66, junto aoMinistério do Esporte.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE,comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço daTomada de Preços nº 2709.01/2018. Empresas com propostas Desclassificadas: J C DEAGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES — ME; J. A. R. VIEIRA CONSTRUÇOES EIRELI - ME; FJZCONSTRUÇOES EIRELI - ME (apenas no lote 05); JUAÇABA CONSTRUÇOES, LOCAÇÃO ESERVIÇOS LTDA, Empresas com propostas Classificadas: STAN CONSTRUÇOES E_IRELI - EPP;LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP; SECULLUS SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI -ME; MILLENIUM SERVIÇOS EIREI_._I — ME; FJZ CONSTRUÇOES EIRELI - ME. A empresavencedora foi: STAN CONSTRUÇOES EIRELI - EPP, no lote 01, no valor global de R$17232055 (cento e setenta e dois mil, novecentos e vinte reais e sessenta e cincocentavos); no lote 02, no valor global de R$ 172.920,65 (cento e setenta e dois mil,novecentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos); no lote 03, no valor global de R$218.841,84 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e um reais e Oitenta e quatrocentavos); no lote 04, no valor global de R$ 198.122,91 (cento e noventa e oito mil, centoe vinte e dois reais e noventa e um centavos); no lote 05, no valor global de R$ 219.133,89(duzentos e dezenove mil, cento e trinta e três reais e oitenta e nove centavos). Fica,portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei deLicitacões.

Meruoca - Ce, 21 de janeiro de 2019.
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCELOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Milhã, através da Secretaria de Educação, torna público queencontra-sea disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 01/2019, para aquisiçãode gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiarrural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEconforme 519 do Art.14 da Lei N.ª 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e ResoluçãoFNDE N.º 04/20151 *

O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será até0 dia 12/02/2019 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Rua Pedro José deOliveira, 406, Centro Milhã— CE. Cópia completa do Edital podera” ser obtido na sede daPrefeitura Municipal de MiIhã, de segunda à sexta—feira, ou através dos siteswww.milha,ce.gov.br e www.tcm.ce,gov.br/licitacoes.

Milhã - CE, 21 de janeiro de 2019
SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA

Secretária

34), Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hlm.”mW/.in.govhr/autenticidade.html,pelº código 05302019012300145 DocumentoassinadodigitalmenteconformeMP nº nec-z de 34/05/2001. ICPque institui a Infraestruturade Chaves Públicas Brasileira - ICF—Brasil. Em.o:


